1º Designar a servidora HELEN OLIVEIRA MONTEIRO, matrícula SIAPE 1714286, CPF
014.381.600-46, como fiscal para o acompanhamento do Convênio nº 902/2025, firmado entre a Fundação
de Apoio à Universidade do Rio Grande – FAURG e o PODER JUDICIÁRIO, POR INTERMÉDIO DE
JUIZ DE DIREITO, visando o o repasse de R$ 28.906,00 (vinte e oito mil e novecentos e seis reais) da
Conta das Penas Alternativas - FORO DA COMARCA DE RIO GRANDE, para execução do projeto
homologado, visando a Reorganização e ampliação do Escritório Modelo de Assessoria Jurídica/EMAJ da
FURG, para os fins previstos nas cláusulas do referido Convênio.